
KULTURA
ŘÍJEN  2020

POLICE
NAD

METUJÍ
Pellyho domyKolárovo divadlo

KAREL ČAPEK A JEHO DOBA
Úterý 6. 10. 2020 od 14:30 / Společenský sál

Karel Čapek a rodný kraj, hradecká kapitola, Praha a 
literární začátky. Umělecká velikost, lidskost a lásky. 
Tak budeme s paní Evou Hylmarovou procházet s 
Karlem Čapkem jeho životem, dílem a dobou, v níž žil 
a tvořil. Vstupné: 80 Kč 
HANA MARIE KÖRNEROVÁ 
- SETKÁNÍ S AUTORKOU
Pondělí 12. 10. 2020 od 18:00  / Konferenční místnost 
Vstupné: dobrovolné 

SEN SAFARI
Úterý 13. 10. 2020 od 14:30 / Společenský sál

Přednáška o životě a práci Josefa Vágnera, 
zakladatele safari v ZOO Dvůr Králové nad Labem.  
Povídat si budeme nejen o velkých afrických 
expedicích Josefa Vágnera a transportech zvířat s nimi 
spojených, ale i o budování ZOO Dvůr Králové nad 
Labem. Přednáší Ing. Lenka Vágnerová, dcera Josefa a 
Zdeňky Vágnerových. Vstupné: 80 Kč / 40 Kč děti

BORIS A MAX - KŘEST KNIHY 
OLGY LANDOVÉ
Pátek 16. 10. 2020 od 17:00 / Konferenční místnost 

DRÁTOVÁNÍ - PODZIMNÍ STROM
Čtvrtek 22. 10. 2020 od 17:00 / Konferenční místnost

Tvoření s Lenkou Vítkovou Kozárovou. Přihlášky 
předem na tel. 724 924 863. Cena 200 Kč/ osoba,  
v ceně veškerý materiál a pomůcky.

 Pr
ov

oz
ní

 d
ob

a 
In

fo
rm

ač
ní

ho
 c

en
tr

a 
Po

lic
e 

na
d 

M
et

uj
í v

 ří
jn

u:
 p

on
dě

lí,
 s

tř
ed

a:
 8

:3
0 

- 1
1:

30
 a

 12
:0

0 
- 1

7:
00

, o
st

at
ní

 p
ra

co
vn

í d
ny

 8
:3

0 
- 1

1:
30

 a
 12

:0
0 

- 1
5:

00
, s

vá
te

k:
 8

:3
0 

- 1
1:

30
 a

 12
:0

0 
- 1

5:
00

73. POLICKÉ DIVADELNÍ HRY
200 LET OCHOTNICKÉHO DIVADLA a 
80 LET OD SLAVNOSTNÍHO OTEVŘENÍ 
KOLÁROVA DIVADLA 
SVĚTÁCI (Divadelní soubor Kolár Police n/Met.)
Sobota 3. 10. 2020 od 19:00
 
NOC LITERATURY Středa 7. 10. 2020 od 18:00 

HALÓ (Divadelní soubor U.F.O. Týniště n.Orlicí)
Pátek 9. 10. 2020 od 19:00 

IMPROVIZAČNÍ ZÁPAS (Paleťáci)
Pátek 16. 10. 2020 od 19:00 

HLASOVÁ TECHNIKA A JEVIŠTNÍ ŘEČ
Sobota 17. 10. a neděle 18. 10. 2020  
Lektor: MgA. Eva Málková (Spoustová) 
Jak mluvíte? Je vám rozumět? Cítíte se dobře, když 
máte nahlas mluvit, když se máte vyjadřovat, nebo 
přednést nějaký text? Když mluvíme, projevujeme 
svou osobnost – hlas a řeč jsou naší vizitkou. 
Příjemný zvučný nosný hlas vzniká díky optimálnímu 
zapojení těla. Držení těla ovlivňuje dech. Hlas je 
jedna z funkcí dechu. Ponoříme se do souvislostí 
mezi tělem, dechem, hlasem, artikulací, budeme 
se věnovat výslovnosti českých hlásek, českému 
přízvuku, práci s různorodým textem atd.  
Účastnický poplatek: 500 Kč / osoba, platba předem. 

S TVOJÍ DCEROU NE (Divadelní soubor  
J. K. Tyl Meziměstí), Pátek 30. 10. 2020 od 19:00

MAGICKÝ HALLOWEEN - KOUZELNICKÉ 
PŘEDSTAVENÍ
Středa 27. 10. 2020 od 18:00 
Zábavné kouzelnické představení pro všechny věkové 
kategorie. Vystoupí Kašpar Magic Show. 
Délka představení cca 50 minut. Vstupné: 60 Kč

Ostatní akce

Další akce na   WWW.POLICKO.CZ

Kino
ŠARLATÁN
Úterý 13. 10. 2020 od 19:00

Strhující životopisné drama výjimečného muže 
obdařeného léčitelskými schopnostmi. Příběh je 
inspirován skutečnými osudy léčitele Jana Mikoláška, 
na kterého se obracely s prosbou o pomoc tisíce lidí 
včetně nejvýznamnějších kulturních a politických 
osobností. Léčitelství je jeho vnitřní spásou a 
ochranou před vlastními démony a před sebou 
samým… Životopisný / Drama. Česko / Irsko / Polsko 
/ Slovensko, 2020, 118 min, Vstupné: 90 Kč

VEČER SOKOLSKÝCH SVĚTEL
Čtvrtek 8. 10. 2020 od 18:00 / Masarykovo náměstí

Přijďte si společně připomenout všechny sokolské 
oběti v boji za svobodu. Budeme společně 
vypouštět sokolská světla, abychom nezapomněli, 
že samostatnost, svoboda a demokracie nejsou 
samozřejmé a že pro jejich dosažení je občas nutné 
přinést nejvyšší oběti.

SLAVNOSTNÍ ODHALENÍ PAMĚTNÍ 
DESKY DIVIZNÍMU GENERÁLOVI 
JINDŘICHOVI BEJLOVI
Sobota 10. 10. 2020 od 13:30 / Police n. Metují 
Odhalení pamětní desky u příležitosti 130 let od 
narození Jindřicha Bejla. Program:  13:30 hod - sraz 
účastníků před Pellyho domy, 13:45 hod - odchod do 
Kostelní ulice, 14:00 hod - slavnostní odhalení desky 
na domě č.p. 7 v Kostelní ulici, 14:30 hod - pietní akt 
u hrobu Jindřicha Bejla na hřbitově, 15:30 hod – 17:30 
hod v Pellyho domech: krátké přednášky o rakousko-
uherské armádě, čs. legiích a čs. armádě, beseda

MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ 
čtvrtek 1. 10. 2020 od 14:00 / Společenský sál

TANEČNÍ KURZY PRO MLÁDEŽ
/ Společenský sál

Sobota 3. 10. od 18:00- I. prodloužená, neděle 11. 10. 
od 9:30, sobota 17. 10. od 18:00, sobota 24. 10.  
od 18:00, sobota 31. 10. od 18:00 - II. prodloužená, 
Vstupné: 50 Kč / lekce.

Muzeum papírových modelů, 
Zelený domeček

MEZINÁRODNÍ DEN SENIORŮ
Čtvrtek 1. 10. 2020, 11:00 – 17:00 / MPM

Muzeum papírových modelů se přidává ke Dni seniorů 
a všichni senioři mají vstup do Muzea s 50% slevou. 

KAMILA DUCHATSCHOVÁ: 
SOCHY SVATÝCH V POLICI
1. 10. - 25. 10. 2020 / Zelený domeček 
Výstava polické výtvarnice představí kresby soch 
svatých v Polici nad Metují.   
Vernisáž: čtvrtek 1. 10. 2020 od 18:00.

VOLNÝ VSTUP DO MUZEA
Pondělí 5. 10. 2020, 11:00 – 17:00 / MPM

SBĚRATELSKÁ BURZA
Sobota 17. 10. 2020, 8:00 – 12:00 / MPM 
Tradiční burzu společně pořádají Klub sběratelů 
Policka a Muzeum papírových modelů. Máte sbírku? 
Sbíráte? Nejvyšší čas se přijít podívat na naši Burzu. 

MUZEUM DĚTEM
24. 10. - 25. 10. 2020, denně 9.00 – 17.00 / MPM 
Interaktivní dílnička v expozici Muzea. 

VÝSTAVA KLUBU SBĚRATELŮ: 
PLECHOVKY
od 29. 10. 2020 / Zelený domeček  
Plechovky, to není jen Gambrinus nebo Coca cola…
Pořádají Klub sběratelů Policka a Muzeum papírových 
modelů. Vernisáž: čtvrtek 29. 10. 2020 od 18:00

UKONČENÍ II. SVĚTOVÉ VÁLKY
Krátkodobá výstava více na www.mpmpm.cz


